ΙΑ'. Γένοιτο δὲ, ἵνα οὕτως τις ἀγωνιζόμενος καὶ
πάντοτε προσέχων ἑαυτῷ, εἴτε ἐν ὑπακοῇ, εἴτε ἐν
ἔργῳ οἰκιδῆποτε κατὰ Θεὸν γινομένην, τὸ σκότος τῶν
πονηρῶν δαιμόνων ἀποφυγεῖν δυνήθῃ. Ὁ γὰρ νοῦς
τῆς ἑαυτοῦ ἐρεῦνης, καὶ τῆς πρὸς Κύριον ζητήσεως
ἐκτὸς μὴ γινόμενος, τὴν ἑαυτοῦ ψυχὴν κτήσασθαι
δύναται οὐσαν ἐν ἀπωλείᾳ παθῶν, τῷ πρὸς Κύριον

A nem voluptatem, ipsam quoque cognitionem, et
omnia quæ sunt hujus sæculi, exsecranda ducit et
odio digna.

IX. Quemadmodum enim qui ardenti feбри labo-
rat, quemcunque ei offeras cibum aut potum, id
quamvis suavissimum, abominatur ac renuit, eo
quod feбри inflammatus ab ea valde exerceatur :
eodem modo, qui Spiritus cœlestis sancto ac vene-
rabili desiderio accensi, amore dilectionis Dei in
anima sauciati, ac divino cœlestique igne, quem
Dominus in terram missurus venit⁹⁸, vultque velo-
citer accendi, vehementer incitati; atque cœlesti
desiderio Christi accensi sunt, omnia, ut dictum
est, quæ sunt in hoc sæculo præclara ac pretiosa,
repudianda et odio digna reputant, propter ignem
dilectionis Christi, qui constringit, accendit et in-
flamat eos affectione Dei, et cœlestibus bonis di-
lectionis. A qua quidem nihil, sive terrenum, sive
subterraneum sit, eos separabit : sicut apostolus
Paulus testatum fecit, scilicet : *Quis nos separabit
a charitate Christi?*⁹⁷ et quæ sequuntur.

X. Possessionem vero suæ animæ, et Spiritus
cœlestis dilectionis non contingit quempiam inve-
nire, nisi ab omnibus, quæ sunt hujus sæculi, se
ipsum abstrahat, et indagatiōni charitatis Christi se
ipsum tradat, ac ab omnibus crassis et terrenis
rebus mens procul absit ; ut circa unum scopum
totus satagere possit, per omnia præcepta hæc bene
dirigens, ut omnis curâ, inquisitio, distractio et
occupatio animæ in investiganda intellectuali subst-
antia hæreat, quomodo eam ornari oporteat præ-
ceptis virtutum, ac cœlesti Spiritus ornatu, et par-
ticipatione puritatis et sanctificationis Christi : ut
36 quis omnibus valedicens omniaque crassa ac
terrena impedimenta resecans, ac carnalis dilectionis
aut affectionis erga parentes ac cognatos expers fac-
tus, nulli alteri rei concedat animam vacare, aut
ea distrahi : velut aut regnandi cupiditati, aut glo-
riæ, aut honoribus aut amicitiiis carnalibus mundi,
aut aliis quibusdam curis terrenis; sed totus om-
nino in indaganda intellectuali substantia animæ
curam et laborem animus suscipiat, et in spe atque
expectatione adventus Spiritus, totus omnino pati-
ens sit : quemadmodum ait Dominus : *In patien-
tia vestra possideatis animas vestras*⁹⁸. Et rursus :
*Quærite primum regnum Dei, et hæc omnia adji-
centur vobis*⁹⁹.

XI. Fieri autem potest, ut quis sic decertans, et
continuo sibi attendens, sive in precibus, sive in
obsequio, sive in opere quocunque secundum Deum
perficiendo, tenebras malitiosorum demonum effu-
gere possit. Animus enim, qui a sui persecutione
et indagatiōne Domini non desistit, animam suam
possidere potest, quæ animi motus pedetentim amit-

⁹⁸ Luc. xii, 49. ⁹⁷ Rom. viii, 35. ⁹⁸ Luc. xxi, 29.

⁹⁹ Matth. vi, 33.

ut, dum se ipsum violenter semper atque prompte captivum ducit ad Dominum, et illi soli adhæret ut dictum est : *Captivam ducentes omnem cogitationem et obediendum Christo* ¹ : ut per hujusmodi certamen, desiderium et indagatiōem mens digna reddatur, quæ sit cum Domino in unum Spiritum doni et gratiæ Christi, requiescens in vase animæ, ad omne bonum eam adornantis, nec ulla afficientis contumelia Spiritum Domini, suæ libidini obtemperando, atque hujus sæculi occupationibus aut honoribus, aut dignitatibus, aut propriis opinionibus, aut carnalibus voluptatibus, aut improborum hominum sodalitiis et collegiis adhærendo.

XII. Amabile enim est quidpiam anima, quæ tota omnino seipsam Domino consecrans, illique soli adhærens, in ejus mandatis sine ulla oblivione ambulans, atque Spiritum [Christi] advenientem, et obumbrantem reverenter honorans digna habetur, ut cum ipso unus spiritus, et una massa fiat. Sicut inquit Apostolus : *Qui adhæret Domino, unus spiritus est* ². Si vero quis seipsum tradat curis, aut gloriæ, aut dignitatibus, aut honorum humanorum curam habeat, et hæc studiose quærat : si que anima ejus terrenis cogitationibus commisceatur aut confundatur, aut rei alicui hujus sæculi dedita sit ac obstricta teneatur, desideretque hujusmodi anima transilire, effugere atque expellere tenebras affectionum, in quibus detinetur a malitiosis potestatibus, non potest ; eo quod diligat ac faciat voluntatem tenebrarum, nec capitali odio persequatur studia malitiæ.

XIII. Præparemus igitur nos ipsos, ut omni promptitudine ac tota voluntate ad Dominum accedamus, et Christi affectatores fiamus, ad perficiendam voluntatem ejus ; et recordemur omnium mandatorum ejus, eadem ut faciamus ; atque nos ipsos penitus a dilectione mundi separantes in eum solum animas nostras vertamus, et studium, curam ac investigationem ejus solius in mente habeamus. Et licet propter corpus observationi mandatorum, et obsequio divino minus diligenter vacaverimus, mens tamen a dilectione Domini, et indagatiōe, ac desiderio ejus non avertatur : at hujusmodi mente decertantes, ac recto sensu viam justitiæ incedentes, semperque nobis ipsi attendentes, consequamur promissionem Spiritus ejus, et liberemur per gratiam ab interitu tenebrarum affectionum, a quibus anima affligitur ; **37** quo digni æterno regno evadamus, et frui Christo per omnia sæcula digni habeamur, glorificantes Patrem, et Filium, et Spiritum sanctum per omnia sæcula. Amen.